JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)05 de Maio de 2022 - Ano 22 - Nº 1997 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
DECRETO Nº 100/2022, DE 05 DE MAIO DE 2022.
Dispõe sobre a aprovação da Matriz Curricular da Escola Municipal “Santa Rita de Cássia- Pólo”, Matriz Curricular do Ensino Fundamental
para o ano letivo de 2022.
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, Prefeito de Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, em pleno exercício de seu cargo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
Considerando a Lei Federal nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996 (estabelece as Diretrizes e Bases da Educação Nacional) e a legislação vigente
para o Sistema Estadual de Ensino de Mato Grosso do Sul e Sistema Municipal de Ensino de Santa Rita do Pardo -MS;
DECRETA:
Art. 1º Fica aprovada a Matriz Curricular da Escola Municipal  “Santa Rita de Cássia- Pólo”, Matriz Curricular Ensino Fundamental da Rede
Municipal de Ensino de Santa Rita do Pardo- MS, para o ano letivo de 2022.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, e revogam-se as disposições em contrário, conforme anexo.
Gabinete do Prefeito, 05 de maio de 2022.

LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO

Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo, Mural de Publicidade e Diário Oficial do Município.
FERNANDA MARTINS FAUSTINO DE LIMA ALMEIDA
Secretária de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – SECEL

2 Mato Grosso do Sul, 05 de Maio de 2022JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 1997

JORNAL DA CIDADE
Editor Geral: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva
Jornalista Responsável: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091
Endereço: Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000
Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
Periodicidade: Bisemanal - Tiragem: 1500 exemplares
E-mail: jornaldacidade.bra@uol.com.br  -  contatojornaldacidade@gmail.com
Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores.

(67)  98143-9894
(67)  99682-4675

Contatos:

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul